
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL

CAMPEONATO PARANAENSE PROFISSIONAL 3ª DIVISÃO
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

33 05/10/2025 DOMINGO 15:30 GRÊMIO MARINGÁ CITY LONDON WILLIE DAVIDS MARINGÁ-PR
ÁRBITRO RODOLPHO TOSKI MARQUES - Curitiba

ASSISTENTE 1 DENISE AKEMI SIMÕES DE OLIVEIRA - Uniflor
ASSISTENTE 2 GUILHERME DE OLIVEIRA CASTILHO - Moreira Sales

4ºARB. RAYDER RODRIGO NOGUEIRA BASSO - Nova Esperança
ASSESSOR RONALDO PARPINELLI - Marialva -
DELEGADO EDINHO ANTONINI

SUP. DE IMPRENSA
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

34 05/10/2025 DOMINGO 15:30 CAMBÉ PORTUGUESA MUN. JOSÉ GARBELINI CAMBÉ-PR
ÁRBITRO CID ANTONIO DOS SANTOS - Paiçandu

ASSISTENTE 1 FLAVIO AUGUSTO ALVES - Maringá
ASSISTENTE 2 BRYAN PEACE SANTOS TAVARES - Maringá

4ºARB. LEANDRO RICARDO BENTO - Mandaguari
ASSESSOR AFONSO VITOR DE OLIVEIRA - Londrina
DELEGADO PAULA CRISTINA 

SUP. DE IMPRENSA
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

35 05/10/2025 DOMINGO 15:30 OESTE CAMPO MOURÃO 14 DE DEZEMBRO TOLEDO-PR
ÁRBITRO ROBSON BABINSKI - CBF - Santa Isabel d´oeste

ASSISTENTE 1 RAFAEL TROMBETA - CBF -  Catanduvas
ASSISTENTE 2 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA JR - Cascavel

4ºARB. JULIO CESAR TESSARO - Catanduvas
ASSESSOR ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE - Francisco Beltrão
DELEGADO

SUP. DE IMPRENSA IVETE ROSCH
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

36 05/10/2025 DOMINGO 15:30 UNIÃO VERÊ ANILADO FRANCISCO BELTRÃO-PR
ÁRBITRO ALTER JOSÉ RAGADALI - Capitão Leonidas Marques

ASSISTENTE 1 GILBERTO FRIZON JR - Pato Branco
ASSISTENTE 2 FRANCISCO MOACIR MEZALIRA -Chopinzinho 

4ºARB. EDUARDO BORTOLANZA BELLO - Chopinzinho
ASSESSOR ANTONIO VALDIR DOS SANTOS - Paranavai (VÍDEO)
DELEGADO THAÍS STOSKI

SUP. DE IMPRENSA
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

43 05/10/2025 DOMINGO 15:30 PRUDENTÓPOLIS ARAUCÁRIA MUN. NEWTON AGIBERT PRUDENTÓPOLIS-PR
ÁRBITRO MARCO ANTONIO DOS SANTOS TRAVESSOLO - CBF - Fazenda Rio Grande

ASSISTENTE 1 WEBER FELIPE SILVA - CBF - São José dos Pinhais
ASSISTENTE 2 NATHAN MARTINS - CBF - Rio Azul

4ºARB. DIEGO RUAN PACONDES DA SILVA - CBF - Rebouças
ASSESSOR LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU - CURITIBA
DELEGADO ÍSIS AZEVEDO 



SUP. DE IMPRENSA
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

44 05/10/2025 DOMINGO 15:30 HOPE IRATY EST. ATÍLIO GIONÉDIS CAMPO LARGO-PR
ÁRBITRO FELIPE AUGUSTO ALVES - Colombo

ASSISTENTE 1 LUIS HENRIQUE CAMPANHONI AMADORI - CBF - Curitiba
ASSISTENTE 2 WILLIAN CAMARGO DE ALMEIDA VIEIRA - SJ dos Pinhais

4ºARB. MATEUS FELIPE GONÇALVES DE LIMA - Curitiba
ASSESSOR SANDRA MARIA DAWIES - Curitiba
DELEGADO LETÍCIA LENGLER

SUP. DE IMPRENSA
TAÇA FPF

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
13 04/10/2025 SÁBADO 15:30 ATHLETICO PR CASCAVEL ARENA DA BAIXADA CURITIBA-PR

ÁRBITRO JOÃO MARCOS DOS SANTOS VELLOSO - Curitiba
ASSISTENTE 1 HEITOR ALEX EURICH - CBF - CURITIBA
ASSISTENTE 2 LUCAS HENRIQUE GOWATISKI  - CBF - CURITIBA

4ºARB. CLEBERTON PONCE DA SILVA - PINHAIS
ASSESSOR LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU - CURITIBA
DELEGADO DIOGO MOYA

FISCAL
SUP. DE IMPRENSA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
14 04/10/2025 SÁBADO 15:30 BATEL NACIONAL MUN. WALDOMIRO GELINSKI GUARAPUAVA-PR

ÁRBITRO DIEGO RUAN PACONDES DA SILVA - CBF - Rebouças
ASSISTENTE 1 LEANDRO POLLI GLUGOSKI  - CBF - PONTA GROSSA
ASSISTENTE 2 CARLOS EDUARDO ZARPELON - IRATI

4ºARB. AFONSO CRAUS DOS SANTOS JUNIOR - GUARAPUAVA
ASSESSOR FÁBIO FILIPUS - Irati
DELEGADO JOSÉ AUDA

FISCAL
SUP. DE IMPRENSA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
15 05/10/2025 DOMINGO 15:30 AZURIZ CORITIBA MUN. OS PIONEIROS PATO BRANCO-PR

ÁRBITRO CRISTIAN EMANUEL ROCHA LIMA - CBF - GUARAPUAVA
ASSISTENTE 1 JOÃO FÁBIO MACHADO BRISCHILIARI - CBF - PINHÃO
ASSISTENTE 2 BETSI DE OLIVEIRA - GUARAPUAVA

4ºARB. LAIS APARECIDA ZAVOISKI - CBF - GUARAPUAVA
ASSESSOR FÁBIO FILIPUS - Irati - (VÍDEO)

FISCAL
SUP. DE IMPRENSA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
16 04/10/2025 SÁBADO 15:30 PATRIOTAS RIO BRANCO EST. ATÍLIO GIONÉDIS CAMPO LARGO-PR

ÁRBITRO MURILO UGOLINI KLEIN - CBF - CURITIBA
ASSISTENTE 1 SÉRGIO HENRIQUE MONTEIRO GOMES - CBF - CURITIBA
ASSISTENTE 2 DANILO PADILHA PORSE - CURITIBA

4ºARB. MANSLEY LUCIO DOS SANTOS  - CURITIBA
ASSESSOR SANDRA MARIA DAWIES - Curitiba
DELEGADO MARCUS LUZ



FISCAL
SUP. DE IMPRENSA

COPA SUB-14
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

23 04/10/2025 SÁBADO 08:45 CITY LONDON DANUBIO CT CITY LONDON LONDRINA-PR
ÁRBITRO JHONATAN CAMARGO IANE  - CORNELIO PROCOPIO

ASSISTENTE 1 EDUARDO LUIZ PAES DE ALMEIDA - ASSAI
ASSISTENTE 2 AGUINALDO DA SILVA RIBEIRO - ASSAI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO WILSON MARIANO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
24 04/10/2025 SÁBADO 08:45 PORTUGUESA LARANJA MECÂNICA MUN. AUDY CHAIBEN LONDRINA-PR

ÁRBITRO VITOR HUGO ALEXANDRE DE LIMA - LONDRINA
ASSISTENTE 1 ALESSANDRO RODRIGUES MORI - LONDRINA
ASSISTENTE 2 RODRIGO DIAS DE CARVALHO - LONDRINA

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO CARLOS ESCUDERO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

41 04/10/2025 SÁBADO 08:45 CASCAVEL AZURIZ EST. AMADORES THEODORO 
COLOMBELLI CASCAVEL-PR

ÁRBITRO IGOR ZUPELLI PASETTI - CASCAVEL
ASSISTENTE 1 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA JR - CASCAVEL
ASSISTENTE 2 MARCOS CESAR BLANCK - CASCAVEL

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO MARCOS MONDADORI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
42 04/10/2025 SÁBADO 08:45 FOZ DO IGUAÇU ECLYPSE JARDIM SÃO PAULO FOZ DO IGUAÇU

ÁRBITRO PAULO CEZAR DA SILVA  - FOZ DO IGUAÇU
ASSISTENTE 1 RODRIGO LOPES FUNCK  - FOZ DO IGUAÇU
ASSISTENTE 2 REINALDO HENRIQUE OLIVEIRA FELIPE - FOZ DO IGUAÇU

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JHULIHORANNA IVANETE ALVES DOS SANTOS WELTER

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
45 04/10/2025 SÁBADO 10:30 DESPORTIVO PR OPERÁRIO RECANTO TRICOLOR ALMIRANTE TAMANDARÉ-PR

ÁRBITRO EDSON EUFRÁZIO - Quatro Barras
ASSISTENTE 1 JENNIFER CASSIANE SOARES - Curitiba
ASSISTENTE 2 TIAGO GODOI DE OLIVEIRA - São Jose dos Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO RODRIGO DA SILVA GUIMARÃES

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
46 04/10/2025 SÁBADO 10:00 TUPINIQUIM CAPÃO RASO CT TUPINIQUIM SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR

ÁRBITRO ROGER FERNANDO GUIMARÃES - São José dos Pinhais
ASSISTENTE 1 DIOGO FERREIRA DE ABREU - Colombo



ASSISTENTE 2 MAIARA MOREIRA DO NASCIMENTO -Campina Grande do Sul
4ºARB.

ASSESSOR
DELEGADO EDUARDO SENNA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
47 04/10/2025 SÁBADO 08:45 OLIMPICO ATHLETICO PR ESPORTE CLUBE OLIMPICO CURITIBA-PR

ÁRBITRO ANABI DE ARAUJO LOPES  - Colombo
ASSISTENTE 1 JULIO CESAR FULGÊNCIO - Curitiba
ASSISTENTE 2 ADRIANO DE FARIAS JUNIOR - Campo Largo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO LUCAS BISESKI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
48 04/10/2025 SÁBADO 13:45 CORITIBA COLOMBO CT BAYARD OSNA COLOMBO-PR

ÁRBITRO ANDRE EDUARDO FEY - Curitiba
ASSISTENTE 1 DIEGO PAES MARCELINO - Pinhais
ASSISTENTE 2 DIEGO ALBUQUERQUE CHERPINSKI - São José dos Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ERNALDO MELEK

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
49 04/10/2025 SÁBADO 13:30 SHABUREYA ARAUCÁRIA ARENA SHABU CURITIBA-PR

ÁRBITRO GUSTAVO JUNIOR SKIERZINSKI VARELA DA SILVA - Curitiba
ASSISTENTE 1 ABNER HENRIQUE KULIK MANSANO - Pinhais
ASSISTENTE 2 JOHNNY MOREIRA DE PAULA - São José dos Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO DANYELLE GONÇALVES

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
50 04/10/2025 SÁBADO 08:45 UBERLÂNDIA SANTISSIMA TRINDADE MANOEL GUSTAVO SCHIER CURITIBA-PR

ÁRBITRO THIAGO CARNIERI KEMPE - São José dos Pinhais
ASSISTENTE 1 LEONARDO ELTON DE OLIVEIRA - Colombo
ASSISTENTE 2 VINICIUS MAGNO DOS SANTOS - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JOÃO DA SILVA

COPA SUB-16
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

33 04/10/2025 SÁBADO 10:30 CITY LONDON DANUBIO CT CITY LONDON LONDRINA-PR
ÁRBITRO LEONARDO RABASSI PARPINELLI - MARIALVA

ASSISTENTE 1 AGUINALDO DA SILVA RIBEIRO - ASSAI
ASSISTENTE 2 EDUARDO LUIZ PAES DE ALMEIDA - ASSAI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO WILSON MARIANO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
34 04/10/2025 SÁBADO 10:30 PARANAVAÍ LARANJA MECÂNICA MUN. WALDEMIRO WAGNER PARANAVAÍ-PR

ÁRBITRO LUCAS GUIMARÃES - NOVA ESPERANÇA



ASSISTENTE 1 VINICIUS MARTINELLI GOMES - LOANDA
ASSISTENTE 2 MARCELO DE OLIVEIRA - NOVA ESPERANÇA

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO OTÁVIO CESAR LANDIM

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
35 04/10/2025 SÁBADO 10:00 IRATY INDEPENDENTE CEL. EMILIO GOMES IRATY-PR

ÁRBITRO MATHEUS SANTOS ABDALA RODRIGUES - PONTA GROSSA
ASSISTENTE 1 RAFAEL ALVES MENDES - PONTA GROSSA
ASSISTENTE 2 WESLEY RAPHAEL MANCE MALINOSKY - PONTA GROSSA

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO GABRIELLE SILVIA DE QUADROS RIBEIRO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
36 04/10/2025 SÁBADO 10:00 REC PITANGA MUN. EDISON CARLOS SCHRAMM SÃO MATEUS DO SUL-PR

ÁRBITRO GUILHERME DE QUADROS RIBEIRO - IRATI
ASSISTENTE 1 JOÃO VICTOR TESLUK - UNIÃO DA VITÓRIA
ASSISTENTE 2 MARCO ANTONIO DOS SANTOS PEPE - IRATI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO AMILTON LUIS BRANDALIZE

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
37 25/10/2025 SÁBADO 10:30 OPERÁRIO CAPÃO RASO CT UEPG PONTA GROSSA-PR

ÁRBITRO CLEVERSON FREITAS MACHADO - PONTA GROSSA
ASSISTENTE 1 HENRY MARCIO PAROLIN DOS SANTOS - PONTA GROSSA
ASSISTENTE 2 JOÃO VINICIUS RIBEIRO - IRATI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
53 07/10/2025 TERÇA-FEIRA 15:00 ATHLETICO PR RENOVICENTE CAT DO CAJU CURITIBA-PR

ÁRBITRO CÂNDIDO RODRIGO RIBEIRO DE AZEVEDO - Curitiba
ASSISTENTE 1 JOHNNY MOREIRA DE PAULA - São José dos Pinhais
ASSISTENTE 2 ABNER HENRIQUE KULIK MANSANO - Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JOÃO DA SILVA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

57 04/10/2025 SÁBADO 10:30 CASCAVEL AZURIZ EST. AMADORES THEODORO 
COLOMBELLI CASCAVEL-PR

ÁRBITRO RAFAEL DURANTE ADONSKI  - CASCAVEL
ASSISTENTE 1 MARCOS CESAR BLANCK - CASCAVEL
ASSISTENTE 2 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA JR - CASCAVEL

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO MARCOS MONDADORI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
58 04/10/2025 SÁBADO 10:30 FOZ DO IGUAÇU ECLYPSE JARDIM SÃO PAULO FOZ DO IGUAÇU



ÁRBITRO REINALDO HENRIQUE OLIVEIRA FELIPE - FOZ DO IGUAÇU
ASSISTENTE 1 PAULO CEZAR DA SILVA  - FOZ DO IGUAÇU
ASSISTENTE 2 RODRIGO LOPES FUNCK - FOZ DO IGUAÇU

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JHULIHORANNA IVANETE ALVES DOS SANTOS WELTER

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

59 04/10/2025 SÁBADO 10:00 VILA NOVA TOLEDO MUN. DR. JOSÉ FERREIRA DE 
ALMEIDA

PALMAS-PR
ÁRBITRO FERNANDO DREHER - PATO BRANCO

ASSISTENTE 1 EDUARDO BORTOLANZA BELLO - Chopinzinho
ASSISTENTE 2 EDSON LUIZ BRASILIANO DE LIMA - PATO BRANCO

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JOSEANE HEIN

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

60 04/10/2025 SÁBADO 10:00 NOVA PRATA INST. JEFERSON BIZOTTO EST. MAICON JÚNIOR CAMBRUZI NOVA PRATA DO IGUAÇU-PR
ÁRBITRO FERNANDO SCHMOELLER - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ASSISTENTE 1 JOÃO VITOR CASTILHO - CASCAVEL
ASSISTENTE 2 DARLAN AYRTON BOARO - LINDOESTE

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO RUBENS ALVES DE SOUZA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

67 04/10/2025 SÁBADO 10:30 OLIMPICO ATHLETICO PR ESPORTE CLUBE OLIMPICO CURITIBA-PR
ÁRBITRO DINOEL KUBISKI - São José dos Pinhais

ASSISTENTE 1 JULIO CESAR FULGÊNCIO - Curitiba
ASSISTENTE 2 ADRIANO DE FARIAS JUNIOR - Campo Largo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO LUCAS BISESKI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

68 04/10/2025 SÁBADO 10:30 RENOVICENTE COLOMBO SOLAR DO BOSQUE CURITIBA-PR
ÁRBITRO EDUARDA MARCOS - Campo Largo

ASSISTENTE 1 CHRISTIAN CEZAR LACOSKI - Curitiba
ASSISTENTE 2 ARTHUR CESAR DO VALLE MAZUR - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ANELYZE FERRARESSO SOCZEK

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

69 04/10/2025 SÁBADO 15:30 SHABUREYA ARAUCÁRIA ARENA SHABU CURITIBA-PR
ÁRBITRO ELIEZER PIRES VENÂNCIO - Paranaguá

ASSISTENTE 1 JOHNNY MOREIRA DE PAULA - São José dos Pinhais
ASSISTENTE 2 ABNER HENRIQUE KULIK MANSANO - Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO DANYELLE GONÇALVES



Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

70 04/10/2025 SÁBADO 10:30 UBERLÂNDIA SANTISSIMA TRINDADE MANOEL GUSTAVO SCHIER CURITIBA-PR
ÁRBITRO EDIELSON HONÓRIO BIANCARDI - Curitiba

ASSISTENTE 1 VINICIUS MAGNO DOS SANTOS - Curitiba
ASSISTENTE 2 LEONARDO ELTON DE OLIVEIRA - Colombo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO JOÃO DA SILVA

COPA SUB-18
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

29 03/10/2025 SEXTA-FEIRA 15:30 CAMBÉ LONDRINA MUN. JOSÉ GARBELINI CAMBÉ-PR
ÁRBITRO GUILHERME BONIN BETTAZZA - ARAPONGAS

ASSISTENTE 1 EDSON CALIXTO DE ANDRADE JUNIOR ARAPONGAS
ASSISTENTE 2 MAXUEL GOUVEA DOS SANTOS - LONDRINA

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO LUIZ ESCUDERO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
30 07/10/2025 TERÇA-FEIRA 15:00 CITY LONDON PORTUGUESA CT CITY LONDON LONDRINA

ÁRBITRO MATHEUS LEONARDO KULKAMP LIAR - JANDAIA DO SUL
ASSISTENTE 1 IDEIDY HENRIQUE COSTA - LONDRINA
ASSISTENTE 2 FÁBIO VINICIUS ROSSI - ASTORGA

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO UBIRATÃ FERREIRA DE LIMA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
31 06/10/2025 SEGUNDA-FEIRA 19:00 REC IRATY MUN. EDISON CARLOS SCHRAMM SÃO MATEUS DO SUL-PR

ÁRBITRO GUILHERME DE QUADROS RIBEIRO - IRATI
ASSISTENTE 1 CARLOS EDUARDO ZARPELON - IRATI
ASSISTENTE 2 EDER ANDRADE - IRATI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO GABRIELLE SILVIA DE QUADROS RIBEIRO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
32 05/10/2025 DOMINGO 15:00 INDEPENDENTE ECLYPSE MUN. EDISON CARLOS SCHRAMM SÃO MATEUS DO SUL-PR

ÁRBITRO MATHEUS SCAVINSKI  - REBOUÇAS
ASSISTENTE 1 EDER ANDRADE - IRATI
ASSISTENTE 2 MARCO ANTONIO DOS SANTOS PEPE - IRATI

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO HAMILTON GERVA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
33 05/10/2025 DOMINGO 15:30 SHABUREYA ANDRAUS ARENA SHABU CURITIBA-PR

ÁRBITRO GUSTAVO PIELAK KUINSLER - Curitiba
ASSISTENTE 1 MAURICIO COSTANARO GONÇALVES - Curitiba
ASSISTENTE 2 IGOR SILVESTRE NICOLA - São josé dos Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR



DELEGADO ANELYZE FERRARESSO SOCZEK

34 04/10/2025 SÁBADO 15:00 DESPORTIVO PR HOPE RECANTO TRICOLOR ALMIRANTE TAMANDARÉ-PR
ÁRBITRO RENATO AURÉLIO VIDAL GARCIA FILHO - Curitiba

ASSISTENTE 1 JADRIEL LOURI TOSTO - Itaperuçu
ASSISTENTE 2 FERNANDO CARLOS AMARANTE - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO RODRIGO DA SILVA GUIMARÃES

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
35 04/10/2025 SÁBADO 15:00 SÃO JOSEENSE RENOVICENTE MUN. CILMAR PEDRO GEORGEN SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR

ÁRBITRO WELLINGTON IGOR JORGE DE ALMEIDA - Doutor Ulysses
ASSISTENTE 1 PAULO EDUARDO DOS SANTOS - Colombo
ASSISTENTE 2 CLEBERSON BARBOSA DA SILVA - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO EDUARDO SENNA

COPA SUB-20
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

14 06/10/2025 SEGUNDA-FEIRA 15:00 PARANÁ IGUAÇU VILA CAPANEMA CURITIBA-PR
ÁRBITRO DOUGLAS MACIEL MIRANDA - Curitiba

ASSISTENTE 1 MARLON ANDRÉ CUSTÓDIO ALMEIDA - Colombo
ASSISTENTE 2 WESLEY CRISTIAN FERREIRA MOURA DA SILVA - Colombo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO VINICIUS SANTOS GREGORIO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
15 04/10/2025 SÁBADO 10:00 PATRIOTAS CAPÃO RASO CT TOCA DO JACARÉ CURITIBA-PR

ÁRBITRO JIMMY KINCZESKI GOOSSEN - Curitiba
ASSISTENTE 1 MATHEUS DE ANDRADE PEREIRA - Colombo
ASSISTENTE 2 NICOLI MARQUES MARTINS LUIZ - Colombo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO KELWIN SANTOS DA CRUZ

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
17 10/10/2025 SEXTA-FEIRA 15:00 FOZ DO IGUAÇU PATRIOTAS ABC FOZ DO IGUAÇU-PR

ÁRBITRO TAUAN VINICIUS LENZ - MISSAL
ASSISTENTE 1 PAULO CEZAR DA SILVA  - FOZ DO IGUAÇU
ASSISTENTE 2 RODRIGO LOPES FUNCK - FOZ DO IGUAÇU

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ALAN LIMA

CAMPEONATO PARANAENSE FEMININO SUB-17
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

3 05/10/2025 DOMINGO 09:00 SHABUREYA IMPERIAL ARENA SHABU CURITIBA-PR
ÁRBITRO LUIZ CESAR MONTEZUMAS DANTAS - Curitiba

ASSISTENTE 1 THIAGO HENRIQUE DA SILVA  - Quatro Barras
ASSISTENTE 2 VINICIUS BUENO SEIXAS - Curitiba



4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ADRIANA VALERIA

8ª TAÇA PARANÁ JUVENIL
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

9 05/10/2025 DOMINGO 13:30 PARANAENSE INST. JEFERSON BIZOTTO MUN. CILMAR PEDRO GEORGEN SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR
ÁRBITRO PATRÍCIA APARECIDA ALVES MACHADO - Curitiba

ASSISTENTE 1 MÁRCIO PALEGA MOTA - Piraquara
ASSISTENTE 2 REUBE DOBRYCHLOP DOS REIS - Fazenda Rio Grande

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
10 05/10/2025 DOMINGO 15:30 IMPERIAL OPERÁRIO PILARZINHO MUN. JARDIM ADRIANA COLOMBO-PR

ÁRBITRO JOAQUIM MENDES DA COSTA - Pinhais
ASSISTENTE 1 DIOGO FERREIRA DE ABREU - Colombo
ASSISTENTE 2 ADRIANO DE FARIAS JUNIOR - Campo Largo

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO WILSON FABIANO MOURA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
11 05/10/2025 DOMINGO 15:30 ROSÁRIO SARTORI MUN. DA PORTEIRA COLOMBO-PR

ÁRBITRO VICTOR DE OLIVEIRA CHAMPION - Curitiba
ASSISTENTE 1 JENNIFER CASSIANE SOARES - Curitiba
ASSISTENTE 2 JULIO CESAR FULGÊNCIO - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
12 05/10/2025 DOMINGO 15:30 CONTENDA IPIRANGA EST. CONTENTA F.C CONTENDA-PR

ÁRBITRO PEDRO VINICIUS RAMOS DOS SANTOS - Colombo
ASSISTENTE 1 TIAGO GODOI DE OLIVEIRA - São Jose dos Pinhais
ASSISTENTE 2 MAIARA MOREIRA DO NASCIMENTO - Campina Grande do Sul

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO KELWIN SANTOS DA CRUZ

60ª TAÇA PARANÁ ADULTO
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

7 05/10/2025 DOMINGO 15:30 PARANAENSE GRÊMIO ARAUCARIENSE MUN. CILMAR PEDRO GEORGEN SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR
ÁRBITRO LUIZ ALEXANDRE FERNANDES - São José dos Pinhais

ASSISTENTE 1 REUBE DOBRYCHLOP DOS REIS - Fazenda Rio Grande
ASSISTENTE 2 MÁRCIO PALEGA MOTA - Piraquara

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
8 05/10/2025 DOMINGO 15:00 PINHEIRAL CAPÃO RASO LUIZ DA COSTA PALMEIRA-PR

ÁRBITRO WELBERTON CECCON BARROS - Itaperuçu



ASSISTENTE 1 ALISSON ALCEU BERNARDI LOVATO - Bocaiuva do Sul
ASSISTENTE 2 WESLEY WALDIR MARMITT - Pinhais

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO LUIZ RICARDO ROLINSKI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
9 05/10/2025 DOMINGO 11:00 RIO VERDE TRIESTE MUN. LORDES GERALDO COLOMBO-PR

ÁRBITRO DANIEL DANTAS CANARIO DE MELO - Curitiba
ASSISTENTE 1 FERNANDO CESAR TOBIAS - Curitiba
ASSISTENTE 2 DANIEL PEREIRA MELERE  - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
16 05/10/2025 DOMINGO 15:30 FERROVIÁRIA IGUAÇU EST. PEDRO MACIEL MAGALHÃES LAPA-PR

ÁRBITRO RODRIGO XAVIER DOS REIS - Curitiba
ASSISTENTE 1 ALESSANDRO ANTONIO GONÇALVES  - Campo Largo
ASSISTENTE 2 JOÃO CLEBER CECATTO WAGNER - Curitiba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO MATHEUS DE FARIA BLASZCZAK

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
17 05/10/2025 DOMINGO 15:30 URANO ROÇA GRANDE MANOEL GARCIA DE ANDRADE CURITIBA-PR

ÁRBITRO SELMO PEDRO DOS ANJOS NETO  - Curitiba
ASSISTENTE 1 GUILHERME VOGAS TAVARES - Araucaria
ASSISTENTE 2 DANIEL HENRIQUE BAURA BISS - Guaratuba

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO MARCUS LUZ

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
18 04/10/2025 SÁBADO 15:30 NOVA PRATA SARTORI EST. MAICON JÚNIOR CAMBRUZI NOVA PRATA DO IGUAÇU-PR

ÁRBITRO JULIO CESAR TESSARO - CATANDUVAS
ASSISTENTE 1 DARLAN AYRTON BOARO - LINDOESTE
ASSISTENTE 2 JOÃO VITOR CASTILHO - CASCAVEL

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO RUBENS ALVES DE SOUZA

COPA SUL SUB-15
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

13 03/10/2025 SEXTA-FEIRA 14:00 INTERNACIONAL JUVENTUDE MORADA DOS QUERO-QUEROS PORTO ALEGRE-RS
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO LILIANE

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
14 04/10/2025 SÁBADO 08:45 ATHLETICO GRÊMIO CAT DO CAJU CURITIBA-PR



ÁRBITRO WESLEY DE MEDEIROS FRANCO - Colombo

ASSISTENTE 1 DANIEL PEREIRA MELERE - Curitiba

ASSISTENTE 2 ALESSANDRO ANTONIO GONÇALVES  - Campo Largo

4ºARB. DANIEL DANTAS CANARIO DE MELO - Curitiba

ANALISTA LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU - Curitiba

DELEGADO WILSON FABIANO MOURA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
15 04/10/2025 SÁBADO 08:45 CORITIBA HOPE CT BAYARD OSNA COLOMBO-PR

ÁRBITRO JOAQUIM MENDES DA COSTA - Pinhais

ASSISTENTE 1 ALISSON ALCEU BERNARDI LOVATO - Bocaiuva do Sul

ASSISTENTE 2 DANILO PADILHA PORSE - Curitiba

4ºARB. ALEXANDRE SCHIMITH SCHWALB - Curitiba

ANALISTA SANDRA MARIA DAWIES - Curitiba

DELEGADO SILVIA MATIOSKI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
16 04/10/2025 SÁBADO 15:00 NAÇÃO AVAI CT DO NAÇÃO JOINVILLE-SC

ÁRBITRO
ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO GUSTAVO CAMPOS GATTI DE OLIVEIRA
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

17 15/10/2025 QUARTA-FEIRA 11:00 BARRA CHAPECOENSE CT DO BARRA ITAJAÍ-SC
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
18 04/10/2025 SÁBADO 08:45 NOVO HAMBURGO PSTC ESTÁDIO DO VALE NOVO HAMBURGO-RS

ÁRBITRO
ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO ELOI

COPA SUL SUB-17
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

13 03/10/2025 SEXTA-FEIRA 16:00 INTERNACIONAL JUVENTUDE MORADA DOS QUERO-QUEROS PORTO ALEGRE-RS
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE



14 04/10/2025 SÁBADO 10:30 ATHLETICO GRÊMIO CAT DO CAJU CURITIBA-PR
ÁRBITRO DANIEL DANTAS CANARIO DE MELO - Curitiba

ASSISTENTE 1 ALESSANDRO ANTONIO GONÇALVES  - Campo Largo

ASSISTENTE 2 DANIEL PEREIRA MELERE - Curitiba

4ºARB. WESLEY DE MEDEIROS FRANCO - Colombo

ANALISTA LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU - Curitiba

DELEGADO WILSON FABIANO MOURA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
15 04/10/2025 SÁBADO 10:30 CORITIBA HOPE CT BAYARD OSNA COLOMBO-PR

ÁRBITRO ALEXANDRE SCHIMITH SCHWALB - Curitiba

ASSISTENTE 1 DANILO PADILHA PORSE - Curitiba

ASSISTENTE 2 ALISSON ALCEU BERNARDI LOVATO - Bocaiuva do Sul

4ºARB. JOAQUIM MENDES DA COSTA - Pinhais

ANALISTA SANDRA MARIA DAWIES - Curitiba

DELEGADO SILVIA MATIOSKI

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
16 04/10/2025 SÁBADO 10:30 AZURIZ AVAI CT GRALHA AZUL MARMELEIROS-PR

ÁRBITRO EDUARDO TEIXEIRA - FRANCISCO BELTRÃO
ASSISTENTE 1 GIOVANI VIEIRA SULZBACH - ENEAS MARQUES
ASSISTENTE 2 EVERSON DE SOUZA - BELA VISTA DA CAROBA

4ºARB. GILBERTO DE SOUZA CEZIMBRA - DOIS VIZINHOS
ANALISTA ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE

DELEGADO HENRIQUE KEMPFER
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

17 07/10/2025 TERÇA-FEIRA 14:00 BARRA FIGUEIRENSE CT DO BARRA ITAJAÍ-SC
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO DANUZA DIAS

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
18 04/10/2025 SÁBADO 15:00 ESPORTIVO CRICIÚMA MONTANHA DOS VINHEDOS BENTO GONÇALVES-RS

ÁRBITRO
ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO ALBERTO DOLFINI

COPA SUL SUB-20
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

13 04/10/2025 SÁBADO 11:00 INTERNACIONAL REAL MORADA DOS QUERO-QUEROS PORTO ALEGRE-RS
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO LILIANE



Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
14 08/10/2025 QUARTA-FEIRA 15:00 ATHLETICO GRÊMIO CAT DO CAJU CURITIBA-PR

ÁRBITRO LUIZ CESAR MONTEZUMAS DANTAS - Curitiba

ASSISTENTE 1 SÉRGIO HENRIQUE MONTEIRO GOMES  - CBF - Curitiba

ASSISTENTE 2 THIAGO HENRIQUE DA SILVA  - Quatro Barras

4ºARB. EDUARDA MARCOS - Campo Largo

ANALISTA SANDRA MARIA DAWIES - Curitiba

DELEGADO VITOR HUGO RIBEIRO DE SOUZA

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
15 08/10/2025 QUARTA-FEIRA 15:00 CORITIBA CHAPECOENSE CT BAYARD OSNA COLOMBO-PR

ÁRBITRO MATEUS FELIPE GONÇALVES DE LIMA - Curitiba

ASSISTENTE 1 LUIS HENRIQUE CAMPANHONI AMADORI - CBF - Curitiba

ASSISTENTE 2 JADRIEL LOURI TOSTO - Itaperuçu

4ºARB. DINOEL KUBISKI - São José dos Pinhais

ANALISTA LUIZ ALBERTO ALVES DE ABREU - Curitiba

DELEGADO
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

16 07/10/2025 TERÇA-FEIRA 11:00 OPERÁRIO CASCAVEL CT UEPG PONTA GROSSA-PR
ÁRBITRO PAULO ELIZEU PRESTES DE LIMA  - Ponta Grossa

ASSISTENTE 1 LEANDRO POLLI GLUGOSKI - CBF -  Ponta Grossa

ASSISTENTE 2 NATHAN MARTINS  - CBF - Rio Azul

4ºARB. THIAGO SAVIO INGLES DA LUZ - Ponta Grossa

ANALISTA FÁBIO FILIPUS - Irati

DELEGADO
Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE

17 08/10/2025 QUARTA-FEIRA 15:00 BARRA FIGUEIRENSE CT DO BARRA ITAJAÍ-SC
ÁRBITRO

ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ASSESSOR
DELEGADO DANUZA DIAS

Nº PARTIDA DATA DIA HORA MANDANTE VISITANTE ESTÁDIO CIDADE
18 08/10/2025 QUARTA-FEIRA 15:00 SÃO JOSÉ CRICIÚMA FRANCISCO NOVELLETO NETTO PORTO ALEGRE-RS

ÁRBITRO
ASSISTENTE 1
ASSISTENTE 2

4ºARB.
ANALISTA

DELEGADO ÉLBER


